
»

   PVV/mtc

República del Ecuador

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS >
dul del al d

i
a

RESOLUCIONNo. 03.Q.1J. 0585 o

OSWALDO ROJAS H
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO(E)

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despachotres testimonios de la protocolización
efectuada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, el 23 de
enero del 2003 que contiene el Poder que la compañía extranjera “HILSEA
INVESTMENTS LIMITED”confiere a través de la Asamblea General de Directores al
señor Juan Pablo Hernández de Alba Arias, de nacionalidad colombiana, así como la
Revocatoria de Poder del señor Pablo Adrián Viteri Checa, con la solicitud para su
calificación.

QUEel Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando
No. SC.IJ.DJCPTE.2003.035 de 11 de febrero del 2003, ha emitido informe favorable
sobre la suficiencia de los mencionados Poder y Revocatoria de Poder;

EN” ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No.
ADM.03.020 de 1 de febrero del 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el
exterior, atinentes a la calificación del Poder en los términos constantes en la
protocolización referida.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito: a) inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución;
tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para operar
en el Ecuador de la compañía extranjera “HILSEA INVESTMENTS LIMITED”de 7 de
marzo de 1990; y, b) Siente las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la compañía : a) Solicite al Registrador
Mercantil que tome nota de la Revocatoria, al margen de la inscripción del Poder
conferido al señor Pablo Adrián Viteri Checa, de 30 de enero de 1996, y b) Quela
compañía notifique al señor Pablo Adrián Viteri Checa la Revocatoria de Poder que
fue conferido como Apoderado General de la sucursal en Ecuador.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER queel texto integro de la Revocatoria de Poder
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el Distrito
Metropolitano de Quito.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la
protocolización respectiva.

  

 

     
  

    

 

  COMUNIQUESE.- DADASfiimmafasse Distrito Metropolitano de Quito,EAU 1 3 FEB. 2003
EAARA

Dr. Ogwaldo Rojás

  

 



 

REGISTRO MERCANTIL
DEL CANTOS QUITO
mm

NOA

ZÓN:Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número -
03.Q.1J.0 QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO del Sr. INTENDENTE E

8COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC., de 13 de febrero del 2.003, bajo el número 05:

del Registro Mercantil, Tomo 134.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en la

citada resolución.- Se fijó un extracto para conservarlo por seis meses, Según lo

ordena la Ley, signado con el número 0315.- Se anotó en el Repertorio bajo el

número 006021.- Quito, a dieciocho”de: febrero dey año dos mi tres.- EL

        
REGISTRADOR.-

d'RE ISTRADOR ERCÁNTIL.

4 DEL CANTÓN CuITO.. _

RG/mn

 


